
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від  28.08.2023                                                                            № 22
с. Миколаївка
Про зміну назв 
(перейменування) топонімів у 
Миколаївській сільській 
територіальній громаді

Розглянувши   пропозиції  комісії  з  питань  найменування
(перенайменування) вулиць, провулків, проїздів, площ, парків, скверів та інших
об’єктів  розташованих  на  території  Миколаївської  територіальної  громади
( протокол № 6 від 15.08.2023 р.), з метою очищення топонімів у Миколаївській
сільській  територіальній  громаді,  пов’язаних  із  державою-агресором,
комуністичним  тоталітарним  режимом,  імперськими  та  радянськими
ідеологемами,  беручи  до  уваги  численні  звернення  мешканців,  забезпечення
врахування  думки  громадськості,  керуючись  статтями  140,  146  Конституції
України,  статтею  7  Закону  України  "Про  географічні  назви",  статтями  26
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  відповідно  до
Положення  про  порядок  найменування  (перейменування)  вулиць,  провулків,
проїздів,  площ,  парків,  скверів та  інших  об’єктів  розташованих  на  території
Миколаївської  сільської  територіальної  громади,  затвердженого  рішенням
двадцять  третьої  сесії  Миколаївської  сільської  ради  восьмого  скликання  від
18.08.2022 року № 08,
сільська рада вирішила:

1. Змінити  назву  (перейменувати)  топонім  (проспекти,  площі,  вулиці,
провулки, проїзди) у Миколаївській сільській територіальній громаді, а
саме:

с. Яструбине: вулицю Жовтнева змінити на вулицю Покровська.

2. Фінансування витрат, пов’язаних із демонтажем покажчиків 
вулиці  придбанням  та  монтажем   покажчиків  з  новими  назвами
топонімів, здійснити за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської
територіальної громади.



3. Відділу  організаційно-кадрової  роботи  та  документообігу  повідомити
Сумську  регіональну  філію  державного  підприємства  «Національні
інформаційні системи» та відділ ведення Державного реєстру виборців
про зміну  назви  (перейменування)  топоніму у  Миколаївській  сільській
територіальній громаді.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію із
соціальних  питань,  забезпечення  законності  та  правопорядку,
депутатської діяльності та етики, освіти, охорони здоров’я, культури та
спорту.

Сільський голова   Сергій САМОТОЙ


	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 28.08.2023 № 22




